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Ø-udvalget og Agersø Beboerforening indsender hermed forslag til budgetforhandlingen 2023-2026. 

 

Grøn omstilling af Agersøfærgen 

Indledningsvis støtter Ø-udvalget og Agersø Beboerforening op om grøn omstilling af kommunens 

færger. 

 

Anlægsforslag – Agersø – lejeboliger 

Der er pres på tilflytning og efterspørgsel på lejeboliger på Agersø. Skælskør Boligselskab oplyste i 

maj 2022, at en undersøgelse blandt folk på ventelisten viste godt 100 interesserede i bolig på 

Agersø. 

 

Agersø har et lokalplanlagt, byggemodnet, asfalteret og kloakeret boligareal, der er ejet af Slagelse 

Kommune. Det indstilles, at det i budgetforhandlingen tilkendegives, at dette areal kan omlægges 

og udbygges helt eller delvist med almennyttige lejeboliger med kommunalgaranti eller private 

udlejningsboliger, hvis et boligselskab eller en privat investor ønsker at bebygge arealet med 

lejeboliger. Budgetforslaget er delvis omkostningsneutralt, idet arealet i dag er minimalt udbygget, 

og der er ikke gang i salget til parcelhuse, hvorfor arealet siden 2008 har ligget uudnyttet hen, idet 

kun et enkelt parcelhus er opført. 

 

Driftsforslag – Agersø – dagpleje 

Efter stor tilflytning også af børnefamilier indenfor de sidste 2 år, er der behov for en offentlig 

dagpleje på Agersø. Baggrunden er, at en del af de familier, som bosætter sig på Agersø, arbejder 

hjemmefra, og det giver derfor ikke mening at rejse og aflevere sit barn i dagpleje på Sjælland, for 

derefter at returnere til Agersø for at ”gå på hjemmearbejde” - for derefter om eftermiddagen at 

skulle tage til fastlandet og hente børn.  

 

Det indstilles derfor, at der afsættes midler til etablering af en offentlig dagpleje efter samme 

princip som på Omø, hvorefter dagplejen kan modtage børn fra 0 år til og med førskolealderen. 

Budgetforslaget om dagpleje er i princippet udgiftsneutralt, idet børnene under alle 

omstændigheder skal passes i enten dagpleje eller daginstitution.  

 

Vi ser det som positivt, at Agersø igen har mere end 200 beboere (maj 2022) og etablering af 

lejeboliger og dagpleje vil sikre, dels at flere yngre ældre kan bosætte sig på Agersø og dermed 

følge den trend, der er med bosætning i mindre samfund og mere hjemmearbejde; dels at ældre på 

Agersø har mulighed for en lejebolig, når den oprindelige bolig bliver for stor.  

 

 

Ovenstående budgetforslag støtter sig på kommunens kernefortælling om at skabe mulighed for 

tilflyttere, der ønsker at flytte ind i nye, forbundne fællesskaber. Slagelse Kommune vil med netop 

disse budgetforslag give mulighed for, at tilflyttere kan få sammenhæng og balance i drømmen om 

det gode liv.  

 

 

Med venlig hilsen 

Agersø Beboerforening og Ø-udvalget 
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